
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0077437 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdos Marco para el arrendamiento de maquinaria con operario para ejecución
de obras de restauración vertical de las distintas actuaciones de Tragsa en Asturias, financiadas sin
fondos europeos o con fondos europeos (FEADER, PRTR o cualquier financiación europea).

Acuerdos Marco para el arrendamiento de maquinaria con operario para ejecución de obras de restauraciónDescripción 
vertical de las distintas actuaciones de Tragsa en Asturias, financiadas sin fondos europeos o con fondos europeos
(FEADER, PRTR o cualquier financiación europea).
Valor estimado del contrato 1.467.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.775.251,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.467.150 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.467.150 EUR.
Clasificación CPV

45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en distintas obras del Grupo Tragsa dentro del ámbito geográfico de Asturias.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Una vez transcurrido el plazo de diez días naturales, a contar desde la remisión de notificación de adjudicación al licitador
establecido para contratos PRTR, se formalizan el/los contrato/s reseñado/s en este Anuncio.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AGROFORESTAL GRADO S.L.U.
NIF B33588195
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG PICAROSO 13
(33828) GRADO España

Contacto

Teléfono +034 985752161
Correo Electrónico agroforestalgrado@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666590
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

AGROFORESTAL NAVA, S.L.
NIF B74053976
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polanava, 3
(33520) Nava España

Contacto

Teléfono +34 985716834
Correo Electrónico administracion@agroforestalnava.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de Contrato 666595
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2024

Adjudicatario

AGROREZNERA S.L
NIF B74469883
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ARROYO NARANJO, Nº 4
(33820) GRADO España

Contacto

Teléfono +34 678085976
Correo Electrónico rezneraservicios@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666601
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2024

Adjudicatario

Alberto Gonzalez Fuertes
NIF ***2349**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lgar. Moral Nº 9
(33817) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 629306134
Correo Electrónico excavacionesmoral@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666607
Fecha de Formalización 21/06/2024



Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

Cofoso S. Coop. Astur
NIF F33463068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Villamorey
(33953) Sobrescobio España

Contacto

Teléfono +34 616961208
Correo Electrónico cofoso@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666608
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES ARTURO MESA S.L.
NIF B74177874
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de galicia s/n
(33810) SAN ANTOLIN DE IBIAS España

Contacto

Teléfono +34 985816208
Correo Electrónico info@grupoarturomesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666614
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024



Adjudicatario

CONTRATAS SOUTO,S.L.
NIF B74213539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SOTO DE CIBUYO, 2
(33813) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 985812045
Correo Electrónico contratassouto@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666615
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/06/2024

Adjudicatario

COTERRAM, S.L.
Identificador empresa B24237364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Real
(24233) Benavente - Leon España

Contacto

Teléfono +987 250612
Correo Electrónico coterram@coterram.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666617
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

ESTUDIOS, GESTION Y SERVICIOS AGRARIOS S.A.



NIF ****9454*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/REAL OVIEDO, 8 - 1ºB
(33013) OVIEDO España

Contacto

Teléfono +34 985964259
Correo Electrónico correo@egysa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666796
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2024

Adjudicatario

EXCADE, S.L.
NIF B33628025
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MANUEL MEANA CANAL, 5
(33393) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 985310569
Correo Electrónico oficina@excade.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666797
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

FONDON SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES. S.L.
NIF B72426893
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Física

Calle La Pontiga, s/n
(33559) Parres Asturias España

Contacto

Teléfono +34 620963049
Correo Electrónico hermanosfondonsl@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666798
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

FORESTAL MALLEZA, S.L.
NIF B33593179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial de Salcedo, Parcela 5
(33120) Pravia España

Contacto

Teléfono +34 985822285
Correo Electrónico foresma@iforesma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666801
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

FORESTAL SANTODOMINGO, S.L.
NIF B24388142
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C. Moisés de León, 51



(24006) León España

Contacto

Teléfono +34 983474208
Correo Electrónico forestalsantodomingo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666803
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

JAVIER FERNANDEZ MARTINEZ
NIF ***7909**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SAN JUAN DE PIÑERA
(33159) CUDILLERO España

Contacto

Teléfono +34 616859948
Correo Electrónico ovimorana@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666806
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/06/2024

Adjudicatario

Jose Tejon Rodriguez
NIF ***7557**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cuerigo SN, Aller
(33680) Cuerigo España

Contacto



Teléfono +034 650340049
Correo Electrónico josin_collanzo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666809
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

MEDIOAMBIENTAL VALLEDOR S.L.
NIF B33544925
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA DEL ACEBO Nº18 BAJO
(33800) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 985813711
Correo Electrónico info@valledor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666850
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL LOZANO ALVAREZ
NIF ***3866**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BERDUCEDO
(33887) BERDUCEDO España

Contacto

Teléfono +34 689981678
Correo Electrónico trabajostractor@hotmail.com



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666853
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Adjudicatario

PARRONDO OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B33462276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BUSTELLAN 8
(33879) TINEO España

Contacto

Teléfono +34 697129380
Correo Electrónico administracion@parrondo.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666858
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

PESICA DE SERVICIOS Y CONTRATAS, S.L.
NIF B52513538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMIN LES CORRAES, 122
(33393) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 696377778
Correo Electrónico pesicadeserviciosycontratas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666859
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

Pinabe Sociedad Cooperativa Asturiana
NIF F33078437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Berducedo s/n
(33887) Allande España

Contacto

Teléfono +34 689898618
Correo Electrónico info@pinabe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666861
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

Posada Organización, S.A.
NIF A33036880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Tabaza I, parcela A8
(33469) Carreño España

Contacto

Teléfono +34 985514999
Correo Electrónico posada@posada.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de Contrato 666862
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

REPOBLACIONES MONTE VERDE SL
NIF B67910042
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FRANCISCO BANCES CANDAMO 3, 4º DERECHA
(33013) OVIEDO España

Contacto

Teléfono +34 631113477
Correo Electrónico saidsellam523@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666864
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

Santiago Martínez Fernández
NIF ***4001**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Santoseso, 41
(33828) Candamo - Asturias España

Contacto

Teléfono +34 636090105
Correo Electrónico balancelicitaciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666866
Fecha de Formalización 21/06/2024



Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2024

Adjudicatario

SERFONOR MEDIOAMBIENTE, S.L.U.
NIF ****7355*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. N-VI MADRID-CORUÑA KM. 396,1
(24549) CARRACEDELO España

Contacto

Teléfono +34 987562480
Correo Electrónico serfonor@serfonor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666869
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2024

Adjudicatario

SERVICIOS Y NATURALEZA ASTURES, S.L (SERNAS)
NIF B74403510
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CENTRO DE PROMOCIÓN EMPRESARIAL PLANTA PRIMERA OFICINA 5 P.I. DE LA CURISCADA
(33877) TINEO España

Contacto

Teléfono +34 609106580
Correo Electrónico info@asturesnaturaleza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666870
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/06/2024



Adjudicatario

SOUTO TRANSPORTES CIBUYO SL
NIF B74336108
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA LEITARIEGOS
(33800) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 985812045
Correo Electrónico soutotransportescibuyo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666874
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/06/2024

Adjudicatario

TRANSPORTES LINDE CANGAS SL
NIF B33595984
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA LEITARIEGOS 1 1º C
(33800) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +034 684620126
Correo Electrónico asesorianarcea@gmailc.om

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 666896
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación La relación de empresas que formalizan el acuerdo marco son: Agroforestal Grado slu; Excade sl; Forestal



Contacto

Teléfono +34 981953565
Correo Electrónico ua.compras.galicia@tragsa.es

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31, Polígono del Tambre
(15890) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 981953565
Correo Electrónico ua.compras.galicia@tragsa.es

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31, Polígono del Tambre
(15890) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 27
Número de ofertas recibidas de PYMEs 24
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 27

Santo Domingo sl; Pesica de Servicios y Contratas sl; Coterram sl; Repoblaciones Monte Verde sl; Fondon Servicios
Medioambientales sl; Construcciones y Excavaciones Arturo Mesa sl; Santiago Martinez Fernandez; Posada
Organización, sa; Alberto Gonzalez Fuertes; Pinabe Sociedad Cooperativa Asturiana; Forestal Malleza sl; Parrondo Obras
y Servicios sl; Jose Tejon Rodriguez; Javier Fernandez Martinez; Servicios y Naturaleza Astures sl; Souto Transportes
Cibuyo, sl; Contratas Souto sl; Agroreznera sl; Agroforestal Nava Sl;Serfonor Medioambiente slu; Miguel Angel Lozano
Alvarez; Medioambiental Valledor sl; Estudios Gestion y Servicios Agrarios sa; Transportes Linde Cangas sl;Cofoso S
Coop Astur;
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1467150
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1467150

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Polígono del Tambre, vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 09:00 horas
La fecha y hora de apertura es estimada, sin perjuicio
de lo establecido en el apartado h) de la disposición
adicional decimosexta de la LCSP.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la PLACSP,
hasta la fecha y hora señalada sin perjuicio de lo establecido en el apartado h) de la disposición adicional decimosexta
de la LCSP, incluyendo en SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO Anexo I (DECLARACIÓN RESPONSABLE…) y Anexo II
(UNIDADES DISPONIBLES…), firmados electrónicamente. No se admitirá la presentación de forma manual o en
soporte físico electrónico salvo en el caso establecido en la LCSP para la Huella digital.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 1.467.150 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 20.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No procede la asistencia de licitadores porque no se abren ofertas para valorar, puesto
que no aplican los criterios de adjudicacion en la selección de licitadores para el establecimiento del Acuerdo Marco.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de la unidad ofertada
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado 8 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia del operario



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver apartado 8 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 
Particulares.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora de los tiempos de reparación o sustitución de la maquinaría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 8 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver apartado 8 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5SkeFtRI%2Fm3VG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013728045 |  2024-000749792 | Mon, 08 Jul 2024 13:22:28:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157597684098448728221980280570280232657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5SkeFtRI%2Fm3VGIpKDxgsAQ%3D%3D

